ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK GLEI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-YT                 Đăk Glei, ngày     tháng      năm 2024

V/v triển khai công tác

bảo đảm an toàn thực phẩm

trong hoạt động du lịch

             Kính gửi:

 - Phòng Y tế huyện;

 - Trung tâm Y tế huyện;

 - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 1994/SYT-NVYD ngày 29 tháng 5 năm 2024 của Sở Y

tế tỉnh Kon Tum về việc triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm trong hoạt

động du lịch trên địa bàn tỉnh.

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND các

xã, thị trấn triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Phòng Y tế huyện

 Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND các xã, thị

trấn tăng cường quản lý công tác bảo đảm an toàn thực phẩm trên địa bàn huyện;

chủ động tham mưu UBND huyện chỉ đạo thực hiện công tác bảo đảm an toàn thực

phẩm trên địa bàn.

2. Trung tâm Y tế huyện

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện tăng cường công tác quản lý, bảo đảm

an toàn thực phẩm, đặc biệt chú trọng tại các địa phương có các di tích lịch sử,

điểm du lịch trên địa bàn.

 - Phối hợp Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm hướng dẫn các đơn vị tổ

chức sự kiện du lịch, các nhà hàng, cơ sở lưu trú du lịch, các điểm du lịch thực

hiện tốt công tác bảo đảm an toàn thực phẩm.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND các xã, thị

trấn hướng dẫn các đơn vị tổ chức sự kiện du lịch, các nhà hàng, cơ sở lưu trú du

lịch, các điểm du lịch thực hiện tốt công tác bảo đảm an toàn thực phẩm theo quy

định, đặc biệt chú trọng tại các điểm du lịch có nhiều du khách ghé thăm1.

- Đẩy mạnh giám sát mối nguy ô nhiễm thực phẩm, giám sát công tác bảo

đảm an toàn thực phẩm tại các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống trên địa bàn

huyện, chủ động ngăn ngừa ngộ độc thực phẩm.

1 Điểm du lịch Thác Đăk Ruồi, thị trấn Đăk Glei; Điểm du lịch thác Bru, xã Ngọc Linh; Điểm du lịch thác

Đăk Chè, xã Đăk Man; Điểm du lịch di tích lịch sử Ngục Đăk Glei, xã Đăk Choong.

2

3. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể phối hợp ngành Y tế triển khai công tác

bảo đảm an toàn thực phẩm trong hoạt động du lịch tại địa phương.

4. Chế độ báo cáo

Định kỳ 6 tháng (trước ngày 30/6) và cả năm (trước ngày 30/11) báo cáo

về UBND huyện (qua Phòng Y tế) để tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện về Sở

Văn hóa - Thể thao và Du lịch và Sở Y tế theo quy định.

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND các xã, thị

trấn phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế;

- Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Sum

		2024-06-04T19:15:33+0700

		2024-06-05T13:49:15+0700

		2024-06-05T14:00:41+0700

		2024-06-05T14:00:41+0700

		2024-06-05T14:00:41+0700

		2024-06-05T14:00:41+0700